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Kære medlemmer  

Så er det tid til en nyhedsopdatering. 

HUSKAT  Lørdag den 18. november inviterer vi til juleafslutning, der traditionen tro 
afholdes i vores kommandocentral i Silkeborg. Det sker kl. 14:00 hvor vores 
formand Tommy Cassøe holder et foredrag om REGAN VEST og 
kommunikation. Der vil blive serveret gløgg og æbleskiver. Se mere i den 
vedhæftede invitation. 
 
 
 

VIGTIG meddelelse 
fra kassereren  

For dem der får medlemsbladet tilsendt med posten: 
 
Pr 1. januar 2024 vil der kun være portoopkrævning en gang årligt, på 50,- 
kr. opkrævningen vil finde sted i februar måned. 
 
 
 

Nyt fra 
Museumsgruppen 

Søndag den 8. oktober afholdte museumsgruppen Petromax dag på 
museumsdepotet. 
5 glade medlemmer mødte op og vi fik virkelig nørdet igennem med 
Petromax lygterne. Det lykkedes os at få gang i en hel del af lamperne, og vi 
har også fået en hel del erfaring i brug og renovering af de gamle lamper. 
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Nyt fra 
Bunkergruppen  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En tur til KC Viborg 
I starten af september fik vi fra Katedralskolen i Viborg en noget anderledes 
forespørgsel på en rundvisning. De ville gerne have at den foregik i 
Kommandocentralen i Viborg. Det rejste nogle spørgsmål, hvem hører den 
under, bliver den vedligeholdt, er der udstyr, er der skimmel, hvem har 
nøglerne og ikke mindst træder vi nogle over træder ved at holde den 
rundvisning/fortælling om den kolde krig. 
Efter at have ringet rundt fandt jeg ud af at den lå og hørte under Nordre 
Skole i Viborg og jeg fik lavet en aftale med en fra teknikafdelingen på 
skolen om at kommen ned at se KC’en så jeg ikke stod med ryggen mod 
muren den dag de skulle komme. 
Så efter en tur nede i KC’en gik jeg i gang med at støve historien om KC’en 
op og fik brygget en fortælling/rundvisning sammen så jeg kunne være 
forbedret til den 9 oktober at modtage 31 3.g’er samt en lære. 
Det var godt vejr, så vi startede over jorden med lidt generelt omkring KC’er 
og den kolde krig, inden vi gik ned og eleverne gik på opdagelse og stillede 
en række spørgsmål inden vi alle blev samlet i operations rummet til mere 
historie om den kolde krig og KC’ens betydning under den kolde krig. De fik 
også historien om vinterkrigen 1978-1979 i Viborg hvor KC Viborg blev 
aktiveret, den historie kan læses i vores medlemsblad nr. 4, side 22. 
Alt i alt et vellykket møde med Viborg. 
 

  
Billeder fra Viborg KC. Til venstre: Observationskortet hvor de tre observationsposter i 
Viborg er markeret med kompasrose og snore til krydsmåling. Og til højre: ses 
styrketavlen. 
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Nyt fra 
Bunkergruppen 
fortsat 

 
 
 

Efterårsferien 
KC Silkeborg holdt åben 3 dage i efterårsferien og selvom vi havde opslag på 
Facebook og ”Det sker i Silkeborg” gav det kun 11 besøgene, 2 fra Herning 
resten fra lokal området. 
 
 
 
 
HJÆLP! 
I vores kommandocentral i Silkeborg, har vi en stor skrivemaskine. Men 
”vognen” kan ikke holde sig selv til højre.  
Er der nogen af jer der kan hjælpe med at reparere den, så kontakt Ole på 
mail: ole@danskkoldkrigsforening.dk  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ole@danskkoldkrigsforening.dk
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Foreningstur til 
Randers 

Lørdag den 28. oktober, var forening på udflugt til Randers. 10 glade og 
forventningsfulde medlemmer mødte op og fik en på opleveren  
Vi startede turen kl. 11:00, med et besøg i Randers kommandocentral, som 
er en utrolig flot og velholdt central fra 50’erne. (Den er i øvrigt, bortset fra 
små ændringer, i familie med KC’erne i Odense og Århus). 
Der blev virkelig nørdet igennem under rundvisningen, og vi fik også lov til 
at starte bunkeren generator og andre tekniske installationer. 
Efter en fantastisk god rundvisning i kommandocentralen, fik vi boller og 
kaffe i centralens kantine. 
 

  
I kommandorummet fik vi en orientering om civilforsvaret i Randers under den kolde 
krig, og om kommandocentralen historie og funktion. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
I centralens signalrum er der lavet en flot genskabelse af varslingspladsen og 
telefonbåsene i den ene side af rummet, er udstyret med de gamle magnetotelefoner, 
og i den anden side, er der nye telefoner. Det giver et godt indtryk af udviklingen inden 
for kommunikationen i civilforsvaret. 

 
Efter besøget i kommandocentralen gik turen til Langvang som var 
civilforsvaret i Randers lokale CF-gård. Har fik vi en grundig fortælling om 
steds udvikling far den kolde krig til i dag, hvor Langvang stadig er aktiv for 
det lokale beredskab og stede virker også som uddannelsesinstitution for 
brand og redning i hele Danmark. 
Da vi var der, var der gang i flere brandøvelser, så vi fik bogstaveligtalt røg 
for alle pengene.  
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Foreningstur til 
Randers 
fortsat 

  
Vi mødtes udenfor Langvang, som er en gammel bondegård, der blev indrullet i 
civilforsvaret under den kolde krig. I bondegårdens lader og stalde, blev de mange 
tons CF udstyr opbevaret, og i dag er der kun skilte i loftet der afsløre at dette en gang 
var et stort depot. I dag bliver der opbevaret moderne beredskabsmateriel til det 
frivillige beredskab, i bygningerne. 
 

  
I røg og damp, gik turen ud i øvelses byen hvor den gamle standardruin stadig bliver 
brugt til redningsøvelser… men krigsøvelser er der ikke blevet holdt siden afslutningen 
af den kolde krig. 
 

  
I øvelsesbyen findes mange forskellige uhyggelige scenarier. Der er et nedstyrtet fly, 
afsporede togvogne, sammenstyrtede bygninger, en kemikalie fabrik og et brandhus 
til træning af røgdykkere samt i stakke vis af smadrede biler. De lidt mere 
mærkværdige ting er for eksempel et sammenstyrtet storcenter og en sammenstyrtet 
motorvejsbro, der bruges til uddannelse af redningsspecialister der udsendes til 
jordskælvsområder.  
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Interessegrupper  Udover medlemsblade og foreningsture m.m. kan foreningen også tilbyde 
medlemmerne at deltage i en eller flere af vores interessegrupper. 
Grupperne er beskrevet her under, og hvis du kunne tænke dig at være med 
i en af grupperne, så kontakt formanden for den pågældende gruppe. 
 
 
 

Arkivgruppen Arkivgruppen har til formål at registrere og formidle foreningens arkiv. 
Arkivet har fået lokaler i en gammel kommandocentral i Skjern.  
Der arbejdes hver tirsdag aften kl. 19:00. Arbejdet består i registrering af 
arkivmaterialet. Her har du chance for at få et unikt indblik i den kolde krigs 
planlægning. 
Arkivgruppens formand er Tommy Cassøe: 
tommy@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Bunkergruppen  Bunkergruppen har til opgave at formidle og vedligeholde 
kommandocentralen i Silkeborg. 
Bunkergruppens formand er Ole Holck: 
ole@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Museumsgruppen  Museumsgruppen tager sig af foreningens museumseffekter. Effekterne skal 
registreres, istandsættes og vedligeholdes. Og gruppen skal også lave 
spændende udstillinger i vores museums depot. 
Museumsgruppens formand er Jacob Kristensen: 
jacob.k@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Reenactmentgruppen  Reenactmentgruppen skal levendegøre historien ved forskellige 
arrangementer rundt om i Danmark. Gruppen vil som udgangspunkt 
reenacte som CF’ere og med tiden også som forskellige andre danske værn 
såsom hjemmeværn, hær, flyvevåben o.l. 
Reenactmentgruppens formand er Claus Alstrup: 
claus@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

SLUT  
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